
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33308 Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2017

Funcional nº 27774/1, ocupante do cargo de Técnico D, lotada 
na Consultoria Jurídica/ CONJUR, para responder pela referida 
Consultoria, durante as férias da titular, no período de 30/01 a 
28/02/2017.
Dê-se Ciência, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de fevereiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 143745

RESCISÃO DE CONVÊNIO
.

RESCISÃO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 020/2014
Nº DO PROCESSO: 81112/2014
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento
e o Município de Limoeiro do Ajuru
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares
-Secretário de Estado de Planejamento.

Protocolo: 143703
RESCISÃO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 184/2014
Nº DO PROCESSO: 244047/2014
PARTES: Secretaria de Estado de Planejamento
e o Município de Almeirim
DATA DA ASSINATURA: 31/01/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: José Alberto da Silva Colares
-Secretário de Estado de Planejamento.

Protocolo: 143704

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 032, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 39540/2017.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROBERTO SILVA DA COSTA, matrícula 
nº 25674/1 e CPF nº 126.320.662-04 ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lotado nesta Secretaria, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$-2.000,00 (dois mil reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
19.101.04.122.1297.8338.0101- 339030 - Material de Consumo 
- R$-1.400,00
 339036 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física- R$-200,00
 339039 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica- R$-
400,00
O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da 
aplicação, conforme preceitua o artº. 2º, § 1º alínea “a” e “b” do 
Decreto Estadual nº 1.180 de 12 de agosto de 2008. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 02 de Fevereiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 143582

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 034, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela Portaria nº 045/2015 - 
GS, de 28 de janeiro de 2015, publicada no DOE n° 32.820 de 
02/02/2015 e,
CONSIDERANDO os termos da Correspondência Interna nº 
002/2017, datado de 25/01/2017,
RESOLVE:
I- Tornar  sem efeito a Portaria nº 016, de 26 de janeiro de 2017, 
publicada no DOE: nº 33.302, de 30/01/2017.
II-TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo 
de férias da servidora JOSIENE TAVARES DE LIMA, matrícula 
n° 57191508/1, ocupante do cargo Assistente Administrativo, 
concedidas através da Portaria nº 425 de 16/11/2016, publicado 
no DOE nº 33.256, de 23/11/2016, referente ao exercício 
2015/2016, para o período de 13/02 a 14/03/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 03 de fevereiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 143750
PORTARIA Nº 031, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045-SEPLAN, de 
28 de Janeiro de 2015, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei n° 5.810, de 24 de Janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula nº Nome Período
Aquisitivo

Período
Concessivo

28681-2 Angela Maria Calice Auad 2016/2017 10/03 a 08/04/2017
3275639-1 Carla Maria do Céu Oliveira Macias 2015/2016 01/03 a 30/03/2017
25607-1 Cláudia de Moraes Rego Hesketh 2014/2015 14/03 a 12/04/2017

57189499-1 Daniel Couto Salgado 2016/2017 13/03 a 11/04/2017
26786-1 Fátima de Nazaré Paraense E.Santo 2014/2015 06/03 a 04/04/2017
26999-1 Hélio Rebelo de Souza 2016/2016 06/03 a 04/04/2017
27073-1 João de Deus Martins Neto 2015/2016 09/03 a 07/04/2017
26310-1 Laurinda da Conceição Ribeiro Cardoso 2016/2016 06/03 a 04/04/2017
51855541-3 Nanety Cristina Alves dos Santos 2014/2015 02/03 a 31/03/2017
27030-1 Ney Chaves de Oliveira 2014/2015 01/03 a 30/03/2017
54181354-2 Oyama Brasil Gonçalves Junior 2014/2015 06/03 a 04/04/2017

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 02 de fevereiro de 2017.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 143761

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 022 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do processo nº 2017/32446.
RESOLVE:  
REMOVER, a contar 01.02.2017, a servidora CLEIDE ELMA 
PEREIRA RIBEIRO, cargo ENFERMEIRO, matricula n°721018/1 
do DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA REDE 
ASSISTENCIAL para o HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA.
PORTARIA COLETIVA N° 025 DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor dos processos nº 2015/426804 e 2016 
/ 481079.
RESOLVE:
REMOVER, para fi ns de regularização funcional, os servidores 
constantes abaixo para a DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E 
AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAUDE.

ID. FUNC. NOME CARGO LOTAÇÃO 
ANTERIOR

57190669/1
ALLAN WYLK 
GUIOMARINO DE 
LUCENA

AG. 
ADMINISTRATIVO

DIVISAO DE 
VIGILANCIA A 
SAUDE

116220/1 NAZARE DE FATIMA 
SOUZA MARTINS MEDICO DIRETORIA 

TÉCNICA

5424844/3 LUIS CARLOS CRUZ 
GALVAO DE LIMA ADMINISTRADOR GABINETE DO 

SECRETARIO

54190028/1
MARCIO GIOVANNI 
DA SILVA 
GONÇALVES

ENFERMEIRO DIRETORIA 
TÉCNICA

3159272/4 LUIZ HENRIQUE 
BARROS COSTA MEDICO DIRETORIA 

TÉCNICA

PORTARIA N° 026 DE 24 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2015/426804 e 
2016/481079.
RESOLVE:
LOTAR, para fi ns de regularização funcional, o servidor 
DOUGLAS QUEIROZ BALDEZ, cargo COMISSIONADO, 
matricula n°5894431/2 na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
E AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAUDE.
PORTARIA N° 027 DE 24 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2015/426804 e 
2016/481079.
RESOLVE:
LOTAR, para fi ns de regularização funcional, o servidor 
WALTER LUIZ DOS SANTOS SOEIRO, cargo COMISSIONADO, 
matricula n°5761409/2 na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO E 
AUDITORIA DOS SERVIÇOS DE SAUDE.
PORTARIA N° 033 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,

CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2016/504543.
RESOLVE:    
LOTAR, para fi ns de regularização funcional, o servidor 
ALDO LIMA PAMPLONA, cargo COMISSIONADO, matricula 
n°5905661/2 na DIVISAO DE SAUDE DO TRABALHADOR.
PORTARIA N° 034 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2016/504543.
RESOLVE:    
REMOVER, para fi ns de regularização funcional, o servidor 
AFONSO RODRIGO LIMA FONSECA, cargo AGENTE DE PORTARIA, 
matrícula n°57194929/1 do DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS para a DIVISAO DE SAUDE DO TRABALHADOR.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 02.02.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE - SESPA

Protocolo: 143509
PORTARIA N° 033 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006 e,
CONSIDERANDO o teor do Processo nº 2016/518590.
RESOLVE:    
LOTAR, a contar 01.12.2016, para fi ns de regularização 
funcional, o servidor NIVALDO NASCIMENTO DOS SANTOS, 
cargo COMISSIONADO, matricula n°5930974/1 na SEÇÃO DE 
TRATAMENTO FORA DE DOMICILIO/DDASS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE, EM 03.02.2017.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE - SESPA

Protocolo: 143534

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA ASSISTENCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 181483A/30.09.2016.
NOME:  TAISSA ALEXANDRINA SANTOS NUNES
MATRICULA: 54189965/1
CARGO: NUTRICIONISTA
PERÍODO: 24.08.2016 a 07.09.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  181653A/06.10.2016
NOME: SIMONE SEBASTIANA DE MELO SILVA
MATRICULA: 57194320/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
PERÍODO: 26.08.2016 a 09.09.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  181567A/04.10.2016
NOME: RITA DE CASSIA TABOSA TAVARES
MATRICULA: 54191558/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO: 26.08.2016 a 24.09.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  4261/25.10.2016
NOME: DANIELLE MATOS DINIZ TEODORO
MATRICULA: 54195137/1
CARGO: FARMACEUTICO BIOQUIMICO
PERÍODO: 25.08.2016 a 31.08.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  181875A/20.10.2016
NOME: EDUARDO DIAS DE SOUZA
MATRICULA: 57200370/1
CARGO: FISIOTERAPEUTA
PERÍODO: 10.06.2016 a 10.06.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  181743A/13.10.2016
NOME: MARIA JOSE MOURA DE SOUZA
MATRICULA: 5414598/3
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO: 28.09.2016 a 28.09.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  182516A/21.11.2016
NOME: MARILANGE BARBOSA ROSA
MATRICULA: 57206409/1
CARGO: AGENTE DE ARTES PRATICAS
PERÍODO: 22.08.2016 a 31.08.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  182712A/28.11.2016
NOME: MARIA DE NAZARÉ SILVA DE CASTRO
MATRICULA: 5763819/2
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
PERÍODO: 01.11.2016 a 30.11.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  182635A/23.11.2016
NOME: CLARICE MARIA DOS REIS SODRE
MATRICULA: 5085241/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
PERÍODO: 27.07.2016 a 05.08.2016
LAUDO MÉDICO Nº.  182428A/16.11.2016


